I.  El examen de todo documento público o privado que se presente para su inscripción, cuando se rehúse esta por no ser 

procedente o cuando se devuelva sin inscribir a petición del interesado o por resolución judicial, se pagará $713.00 

(SETECIENTOS TRECE PESOS 00/100 M.N.). 

II.  Se pagará una cuota de $26,726.00 (VEINTISEIS MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS 00/100 M.N.), en los siguientes 

supuestos: 

1).  a 8). …   

… 

ARTÍCULO 56. Por otros servicios:  

I. …   

II.  El depósito de cualquier otro documento, $356.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.). 

III.  La expedición de certificados de no antecedentes registrales de inmuebles, $1,319.00 (UN MIL TRESCIENTOS 

DIECINUEVE PESOS 00/100 M.N.). 

IV. … 

V.  La búsqueda y/o constancia de información, solicitados por autoridades de la Federación, Entidades Federativas, Municipios u 

organismos de estos, por cada inmueble, o persona física o moral $356.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 

00/100 M.N.). 

VI. … 

1.  Certificados de existencia o inexistencia de gravámenes, $356.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 

00/100 M.N.), por cada folio real electrónico.  

2.  Constancia de existencia o inexistencia de propiedad, $356.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 

M.N.), por cada persona física y/o moral, por Oficina Registral.  

3.  Búsqueda de testamento en todas las Oficinas Registrales del Instituto, $356.00 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

SEIS PESOS 00/100 M.N.). 

4.  … 

5.  Por copia certificada de asientos registrales de un folio o de una partida de libro, prelación o entrada $356.00 

(TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.).  

6.  Constancia de historial que cuente con folio real electrónico, $695.00 (SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 

00/100 M.N.).  

7.  Constancia de historial registral que no cuente con folio real electrónico, $1,319.00 (UN MIL TRESCIENTOS 

DIECINUEVE PESOS 00/100 M.N.). 

VII. a X. …   

ARTÍCULO 57. … 

1.  Por servicio de vinculación remota al módulo de oficina virtual de Notarios del Sistema, se pagará de forma anual $7,250.00 

(SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.).  

2.  Por servicio de trámites realizados vía telemática, se pagará una cuota adicional de $104.00 (CIENTO CUATRO PESOS 

00/100 M.N.).  

3.  Por búsqueda de antecedentes registrales o consulta en línea, a través del Sistema Integral de Informática Registral del 

Instituto, se pagará una cuota de $59.00 (CINCUENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.).  

4.  Por suscripción anual al servicio Alerta Registral, $115.00 (CIENTO QUINCE PESOS 00/100 M.N.).  

5.  Por cada ejemplar del Boletín Registral en la fecha de su expedición, $72.00 (SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.).  

6.  Por la digitalización de cada foja presentada físicamente en la oficina registral se pagará una cuota de $18.00 (DIECIOCHO